
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.2.2024/p.11 

1/3 

11) CHIAMATE DI RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………………., 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTI - la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

- il testo della legge n. 79, di conversione del decreto-legge 

30 aprile 2022, n. 36 contenente “Ulteriori misure urgenti per 

l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR)” pubblicato in G.U. il 29 giugno 2022, ed in 

particolare l’articolo 14 del citato decreto 36, che prevede 

disposizioni in materia di reclutamento del personale della 

ricerca delle università; 

- l’articolo 14 comma 6-terdecies del decreto-legge 30 aprile 

2022, n. 36 che definisce la disciplina transitoria per le 

procedure di reclutamento dei ricercatori a tempo 

determinato di tipo b) prevedendo che per i 12 mesi 

successivi alla data di entrata in vigore della legge n. 79 del 

2022 le Università possono indire procedure per il 

reclutamento di ricercatori a tempo determinato ai sensi 

dell'articolo 24, comma 3, lettera b), della legge 30 dicembre 

2010, n. 240, nel testo vigente prima della data di entrata in 

vigore della legge di conversione del decreto; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo 

determinato; 

ATTESO che si è conclusa la seguente procedura di reclutamento di 

ricercatore a tempo determinato: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numero posti 1  

Ruolo Ricercatore a tempo determinato 

Regime di impegno Tempo pieno 

Settore concorsuale 11/B1 “Geografia” 

Settore scientifico – 

disciplinare 

M-GGR/02 “Geografia economico 

politica” 

Dipartimento Economia 

Tipo procedura previgente art. 24, comma 3, lett. 

b), Legge 240/2010 

Copertura finanziaria a valere sulle risorse MUR 

derivanti dal D.M. 445/2022 

Delibera Senato 

Accademico 

20.09.2023 

Delibera Consiglio di 

Amministrazione  

27.09.2023 

Bando D.R. n. 820-2023 (prot. n. 51509-

VII/1) del 20.10.2023 

Approvazione atti D.R. n. 363-2024 (prot. n. 11046-

VII/1) del 23.02.2024 

Candidati idonei LABIANCA Marilena 

Proposta di chiamata Delibera Consiglio di Dipartimento 

di Economia del 23.02.2024 (prot. 

n. 11109- -VII/1 del  23/02/2024) 

Docente proposto LABIANCA Marilena 

Presa di servizio Decorrenza presa di servizio dalla 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.2.2024/p.11 

2/3 

proposta dal Consiglio 

di Dipartimento 

prima data utile 

 

ATTESO che si è conclusa la seguente procedura di reclutamento di 

ricercatore a tempo determinato:  

 
 

Numero posti 1  

Ruolo Ricercatore a tempo determinato 

Regime di impegno Tempo pieno 

Settore concorsuale 13/D4 “Metodi matematici 

dell'economia e delle scienze 

attuariali e finanziarie” 

Settore scientifico – 

disciplinare 

SECS-S/06 “Metodi matematici 

dell'economia e delle scienze 

attuariali e finanziarie” 

Dipartimento Economia 

Tipo procedura previgente art. 24, comma 3, lett. 

b), Legge 240/2010 

Copertura finanziaria a valere sulle risorse MUR 

derivanti dal D.M. 445/2022 

Delibera Senato 

Accademico 

20.09.2023 

Delibera Consiglio di 

Amministrazione  

27.09.2023 

Bando D.R. n. 816-2023 (prot. n. 51446-

VII/1) del 19.10.2023 

Approvazione atti D.R. n. 362-2024 (prot. n. 10968-

VII/1) del 23.02.2024 

Candidati idonei MARTIRADONNA Angela 

Proposta di chiamata Delibera Consiglio di 

Dipartimento di Economia del 

23.02.2024 (prot. n. 11110 - VII/1 

del  23/02/2024) 

Docente proposto MARTIRADONNA Angela 

Presa di servizio 

proposta dal Consiglio di 

Dipartimento 

Decorrenza presa di servizio dalla 

prima data utile 

VISTI gli atti delle procedure e le proposte di chiamata deliberate dal 

Dipartimento interessato; 

UDITE le proposte del Rettore; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sulle risorse sopra dettagliatamente 

illustrate, 

DELIBERA 

− di approvare la chiamata della dott.ssa Marilena LABIANCA, in qualità di 

ricercatore universitario a tempo determinato per il S.S.D. M-GGR/02 “Geografia 

economico politica”, in regime di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di 

Economia a far data dal 01.03.2024, con imputazione a valere sulle risorse MUR 

derivanti dal D.M. 445/2022; 

− di approvare la chiamata della dott.ssa Angela MARTIRADONNA, in qualità di 

ricercatore universitario a tempo determinato per il S.S.D. SECS-S/06 “Metodi 

matematici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie”, in regime di 

impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di Economia a far data dal 

01.03.2024, con imputazione a valere sulle risorse MUR derivanti dal D.M. 

445/2022. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.2.2024/p.11 

3/3 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
**************************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area personale docente e trattamenti previdenziali – servizio reclutamento e 

gestione personale docente – unità reclutamento ricercatori a tempo determinato. 
- C.C.: direttore dipartimento economia. 
 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-04-04T12:51:27+0200
	ROMEI TERESA


		2024-04-04T13:38:28+0200
	LORENZO LO MUZIO




